Начальнику

ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ

по Удмуртской Республике
майору внутренней службы

В.И. Романову

	№

	На №

	от

	О проведении расчёта пожарного риска

	Просим Вас произвести расчёты по оценке пожарного в здании (указывается наименование организации), расположенном по адресу: (указывается адрес).
Характеристика здания.
1) функциональное назначение – Ф4.3 (указывается согласно проекту, если нет проекта, то определяется в соответствии со статьёй 32 Федерального закона от 22.07.2008 № 123 «Технический регламент о требования пожарной безопасности»).
2) степень огнестойкости – II (указывается согласно проекту, если нет проекта, то звоните нам);
3) этажность – 4;
4) автоматическая установка пожаротушения – не требуется (если на объекте в соответствии с предписанием или нормами требуется автоматическая система противопожарной защиты, но данная система отсутствует, то пишется – отсутствует);
5) система противодымной защиты – отсутствует;
6) автоматическая установка пожарной сигнализации – выполнена по нормам;
7) система оповещения и управления эвакуацией – 3 типа (указывается согласно проекту, если нет проекта, то звоните нам);
8) максимально возможное количество людей, находящихся в здании – 203, из них на 1-ом этаже – 101 чел., на 2-ом этаже – 52 чел., на 3-ем этаже – 50 чел.;
9) режим работы – с 08.00 до 17.00 час.

	Приложение:
	копии поэтажных планов.

	Директор

	ФИО

ФИО исполнителя
(0000)00-00-00